
7931Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 28-02-2013

ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

1. Di prendere atto di quanto espresso in narrativa,
che qui si intende integralmente riportato;

2. Di nominare ai sensi dell’art. 3 dell’Avviso Pub-
blico per il rinnovo dell’Albo Regionale dei
Direttori Regionali delle Aziende Pubbliche di
Servizi alla Persona, la commissione di valuta-
zione per l’accertamento dei requisiti per l’iscri-
zione nell’Albo predetto, nelle persone di
seguito elencate:
- PRESIDENTE: D.ssa Francesca Zampano,

Dirigente dell’”Servizio Politiche di Benes-
sere Sociale e Pari Opportunità”;

- COMPONENTE: D.ssa Maria Vittorio Di
Donna, P.O. dell’Servizio Politiche di Benes-
sere Sociale e pari opportunità, sede decen-
trata di Taranto;

- SEGRETARIO: D.ssa Edwige Sica, P.O. del-
l’Servizio Politiche di Benessere Sociale e
pari opportunità, sede decentrata di Foggia;

3. Di dare atto che la partecipazione dei dipendenti
della Regione Puglia di cui sopra alla Commis-
sioni di valutazione per l’Avviso Pubblico per il
rinnovo dell’Albo Regionale dei Direttori gene-
rali delle Aziende Pubbliche di Servizio alla per-
sona avverrà a titolo gratuito, dovendosi la
stessa considerare ratione officii;

4. Di dover disporre la pubblicazione del presente
provvedimento sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia;

5. Gli adempimenti conseguenti al presente atto
sono demandati all’Ufficio Governance e Terzo
Settore.

Il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato in copia conforme all’originale

all’albo degli Atti dirigenziali del Servizio;
b) sarà notificato ai componenti della commis-

sione;

c) sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia;

d) sarà trasmesso in copia conforme all’originale al
Segretariato Generale della Giunta Regionale;

e) sarà trasmesso in copia all’Assessore al Welfare
e sul sito http//concorsi.regione.puglia.it/avvisi;

f) composto da n. 5 facciate.

La Dirigente del Servizio
Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità

Dr.ssa Francesca Zampano

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 21 febbraio
2013, n. 47

“Programma WELFARE TO WORK - Avviso
Pubblico “per la presentazione di richieste di
accesso agli incentivi per l’autoimpiego di lavo-
ratori svantaggiati destinatari degli interventi
previsti dall’Azione di Sistema” - Revoche e
rinunce ammissioni a finanziamento e scorri-
mento graduatoria del mese di marzo 2010”.

Il giorno 21/2/2013 presso la sede del Servizio
Politiche per il Lavoro, Via Corigliano, n.1 Z.I. -
Bari è stata adottata la seguente Determinazione.

LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del
28/7/98;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01 e suc-
cessive modificazioni e integrazioni;

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n.
69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblica-
zione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubbli-
cazione di documenti digitali sui siti informatici;

VISTO l’art. 18 del D. Lgs. 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 28-02-2013

ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presi-
dente della Giunta Regionale con la nota n.
01/007689/1-5 del 31 luglio 1998;

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 2468
del 15/12/2009 di approvazione dell’Azione di
Sistema Welfare to Work;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 54 del
10/02/2010 di approvazione dell’Avviso Pubblico
“per la presentazione di richieste di accesso agli
incentivi per l’autoimpiego di lavoratori svantag-
giati destinatari degli interventi previsti dall’Azione
di Sistema”;

VISTA l’istruttoria espletata dal funzionario
istruttore, verificata e confermata dal responsabile
del procedimento amministrativo.

Considerato che:
- con A.D n. 54 del 10/02/2010, rettificato con suc-

cessivo A.D. n. 198 del 22 marzo 2010, è stato
approvato ai sensi della D.G.R. n. 2468 del
15/12/2009 l’Avviso Pubblico per la presenta-
zione di richieste di accesso agli incentivi per
l’autoimpiego di lavoratori svantaggiati desti-
natari degli interventi previsti dall’Azione di
Sistema, pubblicato sul Burp n. 32 del 18/02/10,
per la concessione di un contributo, nella misura
massima di euro 25.000,00 (euro venticinque-
mila/00) - al lordo delle ritenute di legge - in
favore di coloro che intendono inserirsi/reinse-
rirsi nel mercato del lavoro, attraverso la realizza-
zione di attività di autoimpiego o creazione d’im-
presa;

- il finanziamento complessivo disponibile per gli
interventi di cui al citato Avviso pubblico è pari
ad euro 3.195.000,00;

- con A.D. n. 536 del 17.09.2010, rettificato con
A.D. n. 25 del 31.01.2011, il Servizio Politiche
per il Lavoro della Regione Puglia ha approvato
la graduatoria delle istanze pervenute nel mese di
marzo 2010 presso le competenti Amministra-
zioni Provinciali, dichiarando ammesse n. 271
domande e finanziabili, in ragione delle risorse
disponibili, n. 104;

- in seguito, determinatesi economie di spesa, si è
proceduto allo scorrimento della citata gradua-
toria fino alla posizione n. 165, relativa alla
istanza presentata da Marti Tommaso;

- nell’ambito delle 165 istanze dichiarate finanzia-
bili, figurano quelle presentate, per i rispettivi
importi, dai soggetti di cui all’Allegato A, quale
parte integrante ed essenziale del presente atto;

- ai sensi degli artt. 7 e 8, legge n. 241/1990 e
s.m.i., il Servizio Politiche per il Lavoro ha comu-
nicato ai soggetti di cui al citato Allegato A
l’avvio del procedimento di revoca del contributo
concesso per non aver inviato, ovvero per aver
inviato solo in parte la documentazione richiesta
dai paragrafi H ed E dell’avviso pubblico in
oggetto ai fini della erogazione della 1^ tranche di
finanziamento; 

- a seguito della ricezione della nota di avvio del
procedimento di revoca, soltanto Capobianco
Mauro ha comunicato, nel termine assegnato, la
rinuncia al contributo; per gli altri destinatari,
invece, risultando inutilmente decorso il termine
concesso per la eventuale presentazione di con-
trodeduzioni, deve ritenersi perfezionato il proce-
dimento di revoca dell’ammissione a finanzia-
mento per gli importi di cui al citato Allegato A,
quale parte integrante ed essenziale del presente
atto;

- per effetto della rinuncia presentata da Capo-
bianco Mauro e del perfezionamento dei procedi-
menti di revoca nei confronti dei soggetti di cui
all’Allegato A, si sono rese disponibili risorse
economiche per un importo complessivo di euro
414.620,00 (euro quattrocentoquattordicimilasei-
centoventi/00).

Considerato, inoltre, che:
- con A.D. n. 1438 del 24.09.2012, il Servizio Poli-

tiche per il lavoro della Regione Puglia ha rece-
pito l’A.D. n. 1695 del 26.07.2012, con cui la Pro-
vincia di Lecce ha rettificato la precedente A.D. n.
28 del 13.01.2011 e precisato che il contributo
spettante a Pinto Marco è pari ad euro 19.440,00
in luogo di euro 24.960,00; 

- con A.D. n. 1 dell’8.01.2013, la Provincia di
Lecce ha altresì rettificato l’A.D. n. 2433 del
19.10.2010 e precisato che il contributo spettante
a Tibaldi Marco è pari ad euro 19.320,00 in luogo
di euro 21.320,00; 

7932



7933Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 28-02-2013

- per effetto della rideterminazione dei contributi
spettanti a Pinto Marco e Tibaldi Marco, nella
misura innanzi precisata, si sono rese disponibili
risorse economiche per un importo complessivo
di euro 7.520,00 (euro settemilacinquecento-
venti/00). 

Considerato, infine, che: 
- con A.D. n. 320 del 6.05.2010, il Servizio Poli-

tiche per il lavoro della Regione Puglia ha
ammesso a contributo, tra gli altri, il signor Giu-
seppe Schirone per l’importo di euro 25.000,00=,
erogando in suo favore, con successivo A.D.
538/2010, la 1^ tranche di finanziamento per un
importo pari ad 12.500,00;

- con A.D. n. 1297 del 27.07.2012, il Servizio Poli-
tiche per il lavoro, accertata la decadenza dall’in-
tero beneficio ai sensi del paragrafo G dell’avviso
pubblico in oggetto, ha disposto nei confronti di
Giuseppe Schirone la revoca ed il recupero della
1^ tranche di contributo erogato;

- occorre, pertanto, procedere alla revoca della 2ª
tranche di contributo riconosciuto in favore del
signor Giuseppe Schirone per il residuo importo
di euro 12.500,00 (euro dodicimilacinque-
cento/00), che si rende disponibile.

Per tutto quanto sopra esposto, con il presente
provvedimento:

si prende atto della rinuncia presentata da Capo-
bianco Mauro e si dispone la revoca dell’ammis-
sione a finanziamento, per l’intero importo, dei sog-
getti indicati nell’Allegato A, quale parte integrante
ed essenziale del presente atto, e della 2^ tranche di
contributo di Schirone Giuseppe;

si recepisce l’A.D. n. 1 dell’8.01.2013, adottato
dalla Provincia di Lecce, e si prende atto della ride-
terminazione dei contributi spettanti a Pinto Marco
e Tibaldi Marco nella misura sopra riportata;

si dà atto della sopravvenuta disponibilità di eco-
nomie per un importo complessivo di euro
434.661,94 (euro quattrocentotrentaquattromilasei-
centosessantuno/94), di cui: euro 12.500,00 rive-
nienti dalla rinuncia al beneficio comunicata da
Capobianco Mauro; euro 402.120,00 rivenienti
dalle revoche del contributo perfezionate nei con-
fronti dei soggetti di cui all’Allegato A, quale parte
integrante ed essenziale del presente atto; euro
7.520,00 rivenienti dalla rideterminazione dei con-

tributi di Pinto Marco e Tibaldi Marco; euro
12.500,00 rivenienti dalla revoca del contributo
disposta nei confronti di Giuseppe Schirone; e,
infine, euro 21,94 residuati dal precedente scorri-
mento disposto con A.D. n. 712 del 17.04.2012;

per l’effetto, si procede allo scorrimento della
graduatoria di cui all’Allegato 1 dell’A.D. n.
25/2011 e si dichiarano finanziabili, per i rispettivi
importi, le istanze presentate dai soggetti di cui
all’Allegato B, quale parte integrante ed essenziale
del presente atto, per un importo complessivo di
euro 433.000,00 (euro quattrocentotrentatre-
mila/00);

si dà atto che, allo stato, residuano euro 1.661,94
(euro milleseicentosessantuno/94), che, unitamente
ad eventuali ulteriori economie che si determinas-
sero, saranno destinati allo scorrimento della gra-
duatoria di cui all’Allegato 1 all’A.D. n. 25/2011.

VERIFICA AI SENSI DEL DLGS 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n.5/2006 per il trat-
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato
alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la
diffusione di dati personali identificativi non neces-
sari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA
L.R. N. 28/01 E SUCC. MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa a carico del Bilancio regionale né a carico di
altri enti per cui i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione.

Ritenuto di dover provvedere in merito, con l’a-
dozione della presente, in quanto trattasi di materia
ricadente in quella di cui all’art. 5, comma 1, della
già richiamata L.R. n. 7/97,



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 28-02-2013

DETERMINA

• di prendere atto di quanto indicato in premessa,
che qui si intende integralmente riportato e con-
diviso;

• di revocare, ai sensi dei paragrafi E e H dell’av-
viso in oggetto, l’ammissione al contributo, per i
rispettivi importi, dei soggetti indicati nell’Alle-
gato A, quale parte integrante ed essenziale del
presente atto; nonché di revocare la 2^ tranche di
contributo relativa all’ammissione di Schirone
Giuseppe per un importo di euro 12.500,00;

• di prendere atto della rinuncia al beneficio comu-
nicata da Capobianco Mauro per un importo di
euro 12.500,00;

• di recepire l’A.D. n. 1 dell’8.01.2013, adottato
dalla Provincia di Lecce, e di prendere atto della
rideterminazione dei contributi spettanti in
favore di Pinto Marco e Tibaldi Marco rispettiva-
mente nella misura di euro 19.440,00 e di euro
19.320,00;

• di dare atto della sopravvenuta disponibilità di
economie per un importo complessivo pari ad
euro 434.661,94 (euro quattrocentotrentaquattro-
milaseicentosessantuno/94), di cui: euro
12.500,00 rivenienti dalla rinuncia al beneficio
comunicata da Capobianco Mauro; euro
402.120,00 rivenienti dalle revoche del contri-
buto perfezionate nei confronti dei soggetti di cui
all’Allegato A, quale parte integrante ed essen-
ziale del presente atto; euro 7.520,00 rivenienti
dalla rideterminazione dei contributi spettanti a
Pinto Marco e Tibaldi Marco; euro 12.500,00
rivenienti dalla revoca del contributo disposta nei
confronti di Giuseppe Schirone; e, infine, euro
21,94 residuati dal precedente scorrimento
disposto con A.D. n. 712/2012;

• di destinare tali economie allo scorrimento della
graduatoria approvata con A.D. n. 536/2010,

come rettificato con A.D. n. 25/2011, e, per l’ef-
fetto, di dichiarare finanziabili, per i rispettivi
importi, le istanze presentate dai soggetti di cui
all’Allegato B, quale parte integrante ed essen-
ziale del presente atto, per un importo comples-
sivo di euro 433.000,00 (euro quattrocentotrenta-
tremila/00);

• di dare atto che, allo stato, residuano euro
1.661,94 (euro milleseicentosessantuno/94), che,
unitamente ad eventuali ulteriori economie che si
determinassero, saranno destinati allo scorri-
mento della graduatoria di cui all’Allegato 1
all’A.D. n. 25/2011;

• il provvedimento viene redatto in forma inte-
grale;

• avverso il presente provvedimento è ammesso
ricorso entro il termine perentorio di 30 giorni
dalla data di pubblicazione dello stesso sul
B.U.R.P.
Il presente provvedimento, redatto in unico origi-

nale, composto da n. 8 pagine, comprensive degli
Allegati A e B, quali parti integranti ed essenziali
del presente atto:
- è immediatamente esecutivo non comportando

ulteriori adempimenti contabili;
- sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del

sito www.regione.puglia.it;
- sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della

Regione Puglia;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale

alla Segreteria della Giunta Regionale;
- sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione

Puglia: www.regione.puglia.it;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore al Welfare -

Lavoro;
- la pubblicazione del presente provvedimento sul

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia equi-
vale a notifica agli interessati.

La Dirigente del
Servizio Politiche per il Lavoro

Dott. Luisa Anna Fiore

7934



ALLEGATO A 

 

ISTANTE A.D. AMMISSIONE AVVIO REVOCA IMPORTO 
REVOCATO 

Giannotta Sabina A.D. n. 536 del 
17.9.2010 

Nota prot. n. 159 del 4.01.2013 € 25.000,00 

Vergaro Francesco A.D. n. 536 del 
17.9.2010 

Nota prot. n. 174 del 4.01.2013 € 25.000,00 

Caricato Alessandro A.D. n. 536 del 
17.9.2010 

Nota prot. n. 142 del 4.01.2013 € 25.000,00 

Puzzello Luigi A.D. n. 536 del 
17.9.2010 

Nota prot. n. 139 del 4.01.2013 € 24.000,00 

Dell'Anna Gianluca A.D. n. 536 del 
17.9.2010 

Nota prot. n. 174 del 4.01.2013 € 25.000,00 

Marzo Vincenza A.D. n. 536 del 
17.9.2010 

Nota prot. n. 172 del 4.01.2013 € 25.000,00 

Di Lena Francesco A.D. n. 536 del 
17.9.2010 

Nota prot. n. 154 del 4.01.2013 € 20.000,00 

Pastore Emanuele A.D. n. 536 del 
17.9.2010 

Nota prot. n. 177 del 4.01.2013 € 20.000,00 

Matitecchia Massimo A.D. n. 536 del 
17.9.2010 

Nota prot. n. 175 del 4.01.2013 € 20.000,00 

Petracca Natalina A.D. n. 536 del 
17.9.2010 

Nota prot. n. 168 del 4.01.2013 € 12.500,00 

Casale Giuseppe A.D. n. 536 del 
17.9.2010 

Nota prot. n. 176 del 4.01.2013 € 25.000,00 

Giannetta Lucia A.D. n. 656 del 
21.10.2011 

Nota prot. n. 122 del 3.01.2013 € 25.000,00 

De Giglio Vincenza A.D. n. 575 
dell'’11.04.2012 

Nota prot. n. 119 del 3.01.2013 € 12.500,00 

Marti Tommaso A.D. n. 712 del 
17.04.2012 

Nota prot. n. 134 del 4.01.2013 € 25.000,00 

Pistillo Gerardo A.D. n. 712 del 
17.04.2012 

Nota prot. n. 134 del 4.01.2013 € 25.000,00 

Basta Pietro A.D. n. 177 del 
22.02.2012 

Nota prot. n. 121 del 3.01.2013 € 25.000,00 

De Vito Franca A.D. n. 177 del 
22.02.2012 

Nota prot. n. 137 del 4.01.2013 € 21.500,00 

Russo Francesco A.D. n. 177 del 
22.02.2012 

Nota prot. n. 129 del 4.01.2013 € 21.620,00 

 

 

7935Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 28-02-2013



ALLEGATO B 

 

POSIZIONE 
GRADUATORIA 

ISTANTE PROVINCIA ORA 
PRESENTAZIONE 

DATA PUNTEGGIO IMPORTO 
(IN EURO) 

da 1 a 165 omissis omissis omissis omissis omissis omissis 
166 Toneatti Gianni BA 16.25 16/03/2010 95,00 25.000,00 
167 Toma Simone LE 11.10 23/03/2010 95,00 25.000,00 
168 Ferrara Filomena BA 9.12 24/03/2010 95,00 25.000,00 
169 Vitalazzo Antonietta FG 11.05 25/03/2010 95,00 25.000,00 
170 Ventura Pasquale BT 11.53 26/03/2010 95,00 24.800,00 
171 Torsello Fiumana LE 9.00 29/03/2010 95,00 25.000,00 
172 Bianco Fabio LE 10.35 30/03/2010 95,00 25.000,00 
173 De Pascali Emanuele LE 12.30 30/03/2010 95,00 25.000,00 
174 D'Elia Maria TA 10.02 31/03/2010 95,00 25.000,00 
175 Todisco Leonardo BT 11.20 09/03/2010 93,00 12.000,00 
176 Guastamacchia Francesca BT 10.13 11/03/2010 93,00 25.000,00 
177 Tragni Valentina BA 12.05 30/03/2010 93,00 25.000,00 
178 Lovecchio Davide BA 17.06 30/03/2010 93,00 25.000,00 
179 Di Gioia Nicola BA 11.28 10/03/2010 92,00 21.200,00 
180 Laurieri Tommaso BA 10.04 17/03/2010 92,00 25.000,00 
181 Salicandro Alessandro BR 10.10 31/03/2010 91,00 25.000,00 
182 Tramacere M. Lucia LE 9.25 01/03/2010 90,00 25.000,00 
183 Corciulo Jessica LE 15.00 02/03/2010 90,00 25.000,00 

omissis omissis omissis omissis omissis omissis omissis 
 

 

 

 

 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 28-02-20137936


